o

;

•

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 22/11/2016

Ata no 88/16

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se
em Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,

Colégio de Vogais\  da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo
Sr. Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SAFE SERVICE SERVIÇOS LTDA.,  NIRE: 43
0333224-1, PROCESSO N°: 019/1.16.0019058-5, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N° 16/305490-8, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; TS SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.,  NIRE: 43 `2
0284276-8, PROCESSO N°: 019/1.16.0019058-5, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS
PROTOCOLO N° 16/305489-4, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO D
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; INTERFIX DO BRASIL LTDA.,  NIRE: 43 2 0355469-3,
PROCESSO N°: 019/1.15.0003306-2, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO
N° 16/305488-6, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; CAMOMILA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE CALÇADOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0658373-2, PROCESSO N°: 132/1.11.0010141-0,
COMARCA: SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N° 16/305487-8, INDISPONIBILIDADE DE
BENS; GOLI S TINGIMENTOS TÊXTEIS E ALIMENTOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0544449-6,
PROCESSO N°: 095/1.12.0000057-4, COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS, PROTOCOLO
N° 16/305486-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS. Adiar a votação da ata n° 87/16 para a
próxima sessão plenária. Com  a palavra o Vice presidente para falar sobre a certificação da
Junta Digital. Que está passando uma lista para que os vogais coloquem a agência do
Banrisul que preferem fazer esta certificação. Que em suma, a regra é a seguinte: quem já
tem conta no Banrisul informa apenas a agência que quer fazer a certificação, e, quem não
tem conta no Banrisul, a informação para como proceder será dada na próxima sessão
lenária. Com  a palavra o Diretor do Registro do Comércio, Cêzar Cardoso, que disse que

por um pedido da Presidência será encaminhado um e-mail com dois modelos de
resoluções, um a pedido da FIERGS que manifestou preocupação de constar os dados de
endereço dos Administradores e Conselheiros nas publicações, principalmente nos jornais
de grande circulação, em razão disso, há uma proposta para um En ciado que dispensa
qualificação dos administradores. E a segunda, é quanto a aquisi

de cotas do

pelos pais, a pedido da Assessoria Jurídica da JUCERGS, já que há " 'os Ma e.
Segurança quanto a esta exigênci

ais re

a palavra a vogal Marlene Chas t para diz
contrato é formalizado, é coloc do a numera

ci 	Fones: Ge

oluções serão discutidas
que lhe chamo

sendo a primeira pág
ate

dos de
ente. Com

e quando um
a primeir folh

10

JUCERGS. Avenida
3216-7500, FAX

' ia de Castilho ^
5. Atendi

- Po
nto (5

RS. CEP 90030-130.
02, (51) 3216-7504, 1) 3216-7.506

LO RO
Pres'

TO KOPSCHINA

ITAC I 	URI FLORES
Vic residente

Vogal

ANO ZOUVI
ogal

(

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, entro - Porto Al gre RS. CEP 90030-130.
nto (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506 Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX: (51) 32167555. At

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

E quando ele retorna, após a aprovação, quando via única, a capa passa a ser a primeira
página do contrato. No Banco, por exemplo, não é apresentada esta capa, porém o
mesmo, solicita que apresentem a primeira página, já que a primeira folha torna-se a
segunda.Pelo diretor do registro foi dito que será conversado com o sptpr de Digitalização
para ver se há alguma coisa a ser feita. Sem mais o Sr. Presi1q1nte agradeceu as
presenças, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois 	lida e aprovada é
assinada por todos.

RAMIRO LEDUR
Vogal

JOHN7P%
Vogal

LAUlerE-InIRA
Vogal

ULO 	ZARDO
Vo al

ARDO MATA
Vogal

LI CX--c-e,
TASSIRO FRACASSO

Vogal

rd'

e Fones: Geral -(51) 321-7500, FAX -(51) 3216-7555.
JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 20 entro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.

\ mento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

ZELIO HØCSMANN
Vog

MURILO RINDADE
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

7(;(1

ERGIO N
Vogal

MARIA PA RODRIGUES
Voga

MAR
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-750 FAX -(51) 3 	S55. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7

•

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

eL

ELOI ANTONIO DE PAULA
Vogal

JOSÉ FREITAS
Vogal

LUI MATIIEUS E CASTRO
Vogal

FABI Á 	STEFANI FETTER
Dir da Assessoria Téc

CÉZ 	 ARDOSO
Dir 	 '.o Com

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004